
令和２年３月３日 

第６学年保護者の皆様 

江戸川区立第四葛西小学校 

校 長  永 浜 幹 朗 

 

令和元年度「卒業式」実施のお知らせ（第 1 報） 

 

 新型コロナウイルス感染症予防にかかわる休業の措置につきまして、ご理解をいただき

ましたこと感謝申し上げます。今回の休業措置に伴って未定となっていた「卒業式」につ

いて、江戸川区教育委員会より方針が示されましたので、その方針に従い、下記の通り

「卒業式」を実施いたします。新型コロナウイルス感染症予防と拡大防止の観点から様々

な制限もございますが、6 年生にとって、思い出深い門出となるよう、教職員一同準備し

てまいります。重ね重ねになりますが、ご理解ご協力をお願いいたします。 

＊尚、詳細は（第 2 報）でお知らせいたします。 

 

記 

１ 日 時 ： 令和２年３月２４日  午前１０時 開式 

 

２ 参加者 ：  ・卒業生   ・保護者１名   ・教職員   ・PTA 会長 

       ＊在校生、来賓は参加しません。 

 

３ 内 容 ： ・式次第を精査し、開式から閉式までを概ね１時間とします。 

        ・卒業証書授与は全員に行います。 

        ・祝辞、祝電披露等は省略（掲示のみ）とします。 

        ・その他、事前練習の必要ない内容とします。  

       ＊詳細は未定です。 

 

４ その他 ： ・集合写真撮影は、閉式後に短時間で行う予定です。 

        ・当日、教室にて「あゆみ」の配布と持ち物の持ち帰りを行います。 

        ・上記２の通り、保護者１名の参加にご協力ください。検温をし、37.5℃

以上の熱がある場合には参加を見合わせてください。また、家族の中に

発熱の症状がある方がいる場合にも参加を見合わせてください。 

 

 問い合わせ先 

江戸川区立第四葛西小学校 

副校長 坂本 良也 

電話 03-3688-1833 


